
 

  

 

   

  

 
 

 

 

 

ERBAA ATIKSU ARITMA TESİSİ KAPASİTE 

ARTIŞI PROJESİ 

 

ÇEVRESEL VE SOSYAL  

YÖNETİM PLANI 

(ÇSYP) 

 
Haziran 2025 



Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

  

 

 

İÇİNDEKİLER 

Sayfa 

İÇİNDEKİLER ...................................................................................................................... i 

TABLOLAR LİSTESİ ......................................................................................................... iii 

ŞEKİLLER LİSTESİ ........................................................................................................... iii 

KISALTMALAR LİSTESİ ................................................................................................... iv 
[...]

olarak, mevcut 12.000 m3/gün kapasiteli tesisin bulunduğu parselde, mevcut Erbaa Atık Su 

Arıtma Tesisi ile aynı işlemlerle 12.000 m3/gün kapasiteli yeni bir tesisin 1. Aşama olarak inşa 

edilmesi planlanmaktadır. Böylece tesisin kapasitesi 24.000 m3/güne ulaşacaktır. 

Mevcut tesis için ulusal Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) gerekmediğine dair karar, EB 

başvurusu sonrasında 19 Temmuz 2005 tarihinde alınmıştır (ilgili resmi yazışmaya bkz. Ek-

C). Tesisin kapasitesinin artması nedeniyle, 29.07.2022 tarihli ve 31907 sayılı Resmî 

Gazete'de yayınlanan ÇED Yönetmeliği uyarınca, 6 Kasım 2024 tarihinde alt projenin ÇED 

süreci de başlatılmıştır. Sonuç olarak, Tokat İl Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürlüğü, 

alt projenin ÇED kapsamı dışında olduğuna karar vermiştir (bkz. Ek-B). 

Bu alt projenin yol, enerji iletim hatları vb. gibi ilgili tesisleri bulunmamakta olup, inşaat 

aşamasında toz, gürültü ve trafik yükü artışı dışında önemli bir etki beklenmemektedir. Buna 

ek olarak, işletme aşamasında koku etkisi iyi işletme teknikleri ile azaltılacaktır. Ayrıca, işletme 

aşaması boyunca tesiste bakım ve onarım çalışmaları yapılacaktır. Alt proje için ek şahıs 

arazisi gerekmeyecektir. Bu nedenle, arazi edinimi gerekmeyecektir. 

Etki azaltma önlemlerinin bir parçası olarak, inşaat çalışmalarından önce yüklenici tarafından 

farklı konularda yönetim planları ve prosedürleri geliştirilmelidir. Bu yönetim planları, ÇSYP'de 

belirtilen risklere ve etki azaltma önlemlerine dayanmaktadır. Bu planlar, alt projenin inşaat ve 

işletme aşamaları için, ilgili aşamanın başlamasından en az bir (1) ay önce hazırlanacak ve 

İLBANK'ın onayına sunulacaktır. Çalışanlar, geliştirilecek ilgili planlar hakkında eğitilecektir. 

Alt projenin inşaat ve işletme aşamaları için yönetim planları ve prosedürlerinin listesi aşağıda 

sunulmuştur. 



Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

  

3/167  

• Yüklenicilerin Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 

• Atıksu Yönetimi Planı, 

• Koku Yönetimi Planı, 

• Atık Yönetimi Planı, 

• Çamur Yönetimi Planı, 

• Döküntü/Sızıntı Müdahale Planı, 

• İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) Yönetim Planı, 

• Acil Durum Hazırlık ve Müdahale Planı (ADHMP), 

• İnşaat Alanı Trafik ve Ulaşım Yönetim Planı, 

• İşgücü Yönetim Planı (TEFWER'in İşgücü Yönetim Prosedürleri (İYP) temel 

alınarak hazırlanacak), 

• Toplum Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Planı, 

• Rastlantısal Buluntu Prosedürü. 

Halkın Katılım Toplantısı, “Erbaa Mevcut Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi” 

kapsamında, 30 Mayıs 2025 tarihinde saat 15:00’te Tokat Erbaa’daki Ahmet Yenihan Kongre 

ve Kültür Merkezi Toplantı Salonu’nda gerçekleştirilmiştir. Toplantıya toplam 16 kişi katılmıştır. 

Katılımcılar, projenin halka katkıları ve işletme aşamasındaki etkileri gibi konularda sorular 

yöneltmiş, bu sorular alt proje yetkilileri ve Erbaa Belediyesi tarafından yanıtlanmıştır. Toplantı 

yaklaşık bir saat sürmüş ve bilgilendirici bir soru-cevap oturumuyla tamamlanmıştır. Halkın 

Katılımı Toplantısına ilişkin detaylı bilgiler Ek-J'de sunulmaktadır.  



Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

  

4/167  

1 GİRİŞ 

Türkiye Deprem, Sel ve Yangın Acil İmar (TEFWER) Projesi (bundan sonra “Proje” olarak 

anılacaktır) İller Bankası A.Ş. (İLBANK) ve Dünya Bankası (DB) katılımıyla, belediyelerin acil 

onarım, yapısal güçlendirme ve gerekirse yıkım/yeniden inşa, rehabilitasyon veya hasarlı 

belediye altyapısının yeni inşası için gerekli önlemleri almaları ve afetlere hazırlık ve iklim 

uyumunu artırmaya yönelik tedbirleri uygulamaları için destek sağlamak amacıyla 

geliştirilmiştir. 

Bu bağlamda, “Erbaa Mevcut Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi” (bundan sonra “alt 

proje” olarak anılacaktır) TEFWER Bileşeni 1- Belediye Altyapısının Yeşil ve Dayanıklı 

Rehabilitasyonu, Yeniden İnşaası ve Belediye Dayanıklılığını Güçlendirmeye Yönelik 

Eylemler ve ilgili alt bileşenler kapsamında finanse edilecek ve uygulanacaktır. 

• Alt bileşen 1.c   Su ve atıksu hizmetlerinin dayanıklılığının restore edilmesi ve 

iyileştirilmesi. 

Erbaa Belediyesi (bundan sonra “EB” olarak anılacaktır) alt projenin sahibidir. Alt proje alanına 

bitişik mevcut Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi, Erbaa Organize Sanayi Bölgesi (OSB) sınırları 

içinde, Erek Mahallesi, Çorak Mevkii, 1367 blok 1 parselinde yer almaktadır. Alt proje alanının 

tapu senedi ve Erbaa OSB İmar Planı Ek-A'da sunulmuştur. Erbaa OSB'den EB'ye 29.05.2006 

tarihli arazi devri kararı Ek-G'de verilmiştir. 

AB ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilen “Seviye 2 Bölgeler için Kalkınma 

Programı” kapsamında hibe projeleri arasında yer alan Erbaa AAT, 2008 yılında hizmete 

girmiştir. Hızla gelişen Erbaa'nın mevcut atık su arıtma tesisi kapasitesi %96 ile sınırına 

ulaşmıştır. Alt projenin özel amacı, artan nüfusa hizmet verebilmek için mevcut Erbaa AAT'nin 

kapasitesini artırmaktır. 

AAT, Kentsel Atık Su Arıtma Yönetmeliği'nin deşarj kriterlerini karşılamak üzere şu anda 

Erbaa Belediyesi tarafından işletilmektedir. AAT, uzun havalandırmalı aktif çamur sistemi 

olarak tasarlanmıştır. Tesiste karbon giderimi sağlanmaktadır, ancak azot ve fosfor ilgili sınır 

değerlerine yakın bir kalitede deşarj edilmektedir. 

Bu hedef çerçevesinde, öncelikli altyapı ve yönetim hedefleri aşağıdaki şekilde 

sınıflandırılmıştır: 

• 2054 yılına kadar tesisin kapasite ihtiyacını karşılamak için atıksu arıtma tesisi 

yatırımlarının gerçekleştirilmesi, 

• Atıksu hizmetlerinin güçlendirilmesi ve dayanıklılığının artırılması, 

• Sürdürülebilir ve yönetilebilir bir atıksu yönetimi için idari organizasyonun 

güçlendirilmesi. 

12.000 m3/gün kapasiteli mevcut tesis için ulusal Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) 

gerekmediğine ilişkin karar 19 Temmuz 2005 tarihinde alınmıştır (ilgili resmi yazıya bkz. Ek-



Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

  

5/167  

C). Tesisin kapasitesinin artması nedeniyle, toplam kapasitesi 24.000 m3/gün olan alt projenin 

ÇED süreci de 29.07.2022 tarihli ve 31907 sayılı Resmî Gazete'de yayınlanan ÇED 

Yönetmeliği uyarınca 6 Kasım 2024 tarihinde başlatılmıştır. Sonuç olarak, Tokat İl Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürlüğü, alt projenin ÇED kapsamı dışında olduğuna karar 

vermiştir (bkz. Ek-B). 

Alt projenin inşaat çalışmalarının Ekim 2025'te başlaması, 22 ay sürmesi ve Temmuz 2027'nin 

sonunda tamamlanması beklenmektedir. Alt projenin kusur sorumluluk süresi, inşaatın 

tamamlanmasından sonraki ilk 12 aydır. 

Bu bağlamda, ENVESU Çevre Enerji İnşaat ve Danışmanlık A.Ş. ve 2U1K Mühendislik ve 

Danışmanlık A.Ş. tarafından 29 Mayıs 2024 tarihinde alt proje alanına saha incelemesi 

yapılmıştır. 

Ardından, alt projenin Çevresel ve Sosyal (Ç&S) riskleri, Dünya Bankası Çevresel ve Sosyal 

Standartları (ÇSS) ve İLBANK ÇSYS'e göre ÇS Tarama ve Risk Sınıflandırma aracı 

kullanılarak belirlenmiştir. Risk taraması sırasında yapılan değerlendirmelere dayanarak, alt 

projenin Ç&S risk derecesi “Orta Riskli” olarak belirlenmiş ve bu Çevresel Sosyal Yönetim 

Planı (ÇSYP) ve Paydaş Katılım Planı (PKP) hazırlanmıştır.  

2 SAHA/KONUM AÇIKLAMASI 

Erbaa, Türkiye'nin Orta Karadeniz bölgesinde Tokat iline bağlı bir ilçedir. Erbaa idari olarak 

ilçe belediyesi, üç (3) belde belediyesi (Evyaba, Alacabal ve Karşıyaka), 74 köy ve 97 

mezradan oluşmaktadır. Mevcut tesisin ve alt proje alanının bulunduğu Erbaa OSB, 1997 

yılında il sınırları içerisindeki 2. OSB olarak ilçe sınırları içerisinde faaliyet göstermeye 

başlamıştır. 

Erbaa AAT'nin kuzey doğusuna komşu olan alt proje alanı, Erek Mahallesi, Çorak Mevkii, 1367 

ada 1 parselde yer almaktadır. Tesisin ve alt proje alanının konumu Şekil 2-1'de verilmiştir. 



Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

  

6/167  

 
Şekil 2-1. Alt Proje Alanının Konum Haritası 

  



Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

  

7/167  

3 ALT PROJE TANIMI VE FAALİYETLER 

Mevcut 12.000 m3/gün kapasiteli AAT, Tokat ilinin Erbaa ilçesinde 70.165 nüfusa hizmet 

vermektedir. Eylül 2024 tarihli alt projeye özel Proje Tanıtım Dosyası'na (PTD) göre, Erbaa 

AAT, 2054 yılı için öngörülen 119.375 kişilik (21.615/m3/gün) nüfusa göre tasarlanmıştır. EB, 

alt projenin işletmeye alınmasıyla birlikte 12.000 m3/gün ek kapasite artışıyla mevcut AAT ile 

solar çamur kurutma ünitesi de dahil olmak üzere aynı konvansiyonel arıtma tesisi 

özelliklerinde (bkz. Şekil 3-1 ve Şekil 3-2) işletilmesini planlamaktadır. Dolayısıyla, AAT'nin 

toplam kapasitesi 24.000 m3/gün olacaktır. Ayrıca, tesisin deşarj noktası alt proje alanının 

kuzey doğusundaki Yeşilırmak havzasında yer alan Kelkit Çayı'dır (bkz. Şekil 3-6). 

 
Şekil 3-1. Konvansiyonel Arıtma Sistemi İş Akış Diyagramı 

Bu kapsamda, mevcut AAT'nin giriş yapılarının yanında yeniden inşa edilecek yeni bir ızgara 

ve havalandırmalı kum giderme ile mevcut arıtma işlerinin kuzeyindeki genişleme alanı 

içerisinde yeni bir havalandırma, çökeltme tankları, blower binası ve solar çamur kurutma 

ünitesi inşa edilecektir. Bu kapsamda mevcut AAT üniteleri ve alt proje bileşenleri aşağıda 

listelenmiştir.  



Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

  

8/167  

Mevcut AAT Üniteleri 

• Mekanik Temizleme Kaba Izgara 

• Otomatik İnce Izgara 

• Besleme Tankı 

• Kum ve Yağ Giderme Paket Ünitesi 

• Anaerobik Tanklar 

• Havalandırma Tankları 

• Çökeltme Tankı Dağıtım Tankı 

• Çökeltme Tankları 

• Çamur Geri Dönüş Tankı 

• Dekantör 

• Operasyon Binası 

• Blower Yapısı 

• Çamur Susuzlaştırma ve Atölye Binası 

• Bekçi Binası 

Alt Proje Bileşenleri (Genişletilmiş AAT Üniteleri) 

• Giriş Odası- Bypass kanalı 

• Numune Alma ve Deşarj ve Taşkın Debimetresi 

• Kaba ve İnce Izgaralar 

• Giriş Pompa İstasyonu 

• Kum ve Yağ Giderme Tankları 

• Kum ve Yağ Giderme Tankları Blowerlar 

• Anaerobik Biyofosfor Tankları 

• Havalandırma Tankları Dağıtım Odası 

• Havalandırma Tankları 

• Blower Ünitesi 

• Son Çökeltme Tankları Dağıtım Odası 

• Son Çökeltme Tankları 

• Fazla ve Geri Dönüş Çamuru Pompa İstasyonları 

• Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 

• Çamur Kurutma Ünitesi 

• Borulama Sistemi 

Mevcut Erbaa AAT proje bileşenlerini içeren alt projenin yerleşim planı Şekil 3-2'de verilmiştir. 



Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

  

9/167  

 
Şekil 3-2. Mevcut Erbaa AAT Proje Bileşenlerini İçeren Alt Proje Yerleşim Planı 

Ayrıca, alt proje için daha ayrıntılı tasarım bilgileri alt projeye özel Proje Tanıtım Dosyasında 

(PTD) bulunabilir. 

3.1 MEVCUT DURUM VERİLERİ 

Alt proje alanı için Ç&S mevcut durum verileri bu bölüm altında değerlendirilirken, alt projenin 

Ç&S riskleri/etki değerlendirmesi Bölüm 3'te verilmiştir. 

Alt projenin inşaat ve işletme aşamalarında potansiyel olarak ortaya çıkacak çevresel, sosyal 

ve kamu/iş sağlığı ve güvenliği risklerine/etkilerine dayanarak, Erbaa OSB alanı da dahil olmak 

üzere alt proje alanı merkez alınarak 2,5 km yarıçaplı Etki Alanı (EA) belirlenmiştir. Hassas 

reseptör olarak alt proje alanının 200 m batısında bir hayvan pazarı bulunmaktadır. Erek ve 

Tosunlar mahalleleri alt projenin etki alanında yer almaktadır. Alt proje alanının konumu ve 

etki alanı Şekil 3-3'te gösterilmektedir. 



Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

  

10/167  

 
Şekil 3-3. Alt Proje Alanının Konumu ve EA'sı 

3.1.1 Fiziksel Çevre 

3.1.1.1 Topografya 

Erbaa ilçesi, Orta Karadeniz bölgesinde, Kelkit ve Tozanlı çaylarının birleştiği ve Yeşilırmak 

(İris) adını alan yerde Tokat iline bağlı bir ilçedir. İlçe toprakları 1.111 kilometrekare 

yüzölçümüne sahip olup, başta Tozanlı çayı olmak üzere Kelkit çayı boyunca uzanan bir ovayı 

ve çevresindeki dağlık alanları kapsamaktadır. 

Kuzeyden Samsun'un Çarşamba ilçesi ve Ordu ilinin Akkuş ilçesi, batıdan Amasya'nın Taşova 

ilçesi, doğudan Tokat'ın Niksar ilçesi, güneyden Tokat merkez ve güneybatıdan Turhal ilçesi 

ile çevrilidir. İlçenin üzerinde bulunduğu ovanın kuzeyinde; Canik Dağı içinde sayılan Karınca 

dağı, güneyinde Sakarat ve Boğalı dağları, doğu ve batısında ise bu dağların uzantıları yer 

almaktadır. 1 

Alt proje alanı, kuzeyde Kelkit Çayı ve doğuda İmbat Deresi ile kesişen Yeşilırmak havzasında 

yer almaktadır. Alt proje alanının topografik haritası Şekil 3-6'da verilmiştir. 

 
1 Kaynak web sitesi: www.erbaa.gov.tr 



Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

  

11/167  

3.1.1.2 Jeoloji 

Çakıl, kum, silt ve killi birimler ve bu malzemelerden oluşan teraslar (Qal), Kelkit vadisi 

boyunca akarsu yataklarında yer almaktadır. Ayrıca akarsu yataklarındaki kum ve çakıl 

sediman kalınlıkları artarak Kelkit çayı kenarındaki alüvyon malzeme (Qk) ile birleşmektedir. 

Kuvaterner birimleri eski ve yeni alüvyal çökeller olarak ayırt edilebilir2. Bu doğrultuda alt proje 

alanının tamamen Kuvaterner (Q)/Alüvyon (Qal) bileşiminde olduğu görülmektedir. Alt proje 

alanını da içeren Tokat'ın jeolojik haritası Şekil 3-4'te sunulmuştur. 

 
Şekil 3-4. Tokat'ın Jeolojik Haritası3 

 

 
2 Canik ve Kayabali, 2000 
3 Kaynak web sitesi: www.mta.gov.tr 



Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

  

12/167  

3.1.1.3 Tektonik ve Sismisite 

Tokat 1. derece deprem bölgesinde yer almaktadır. Kuzey Anadolu Fay Hattı ilin Reşadiye, 

Niksar ve Erbaa ilçelerinden geçmektedir. Kuzey Anadolu fay hattı boyunca Kelkit Çayı Vadisi 

oluşmuştur. 

Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) Genel Müdürlüğü'nün Türkiye Deprem Tehlike 

Haritası'na göre, Kuzey Anadolu fay hattı yakınındaki aktif fay kırıkları alt proje alanının 800 

m kuzeydoğusundan geçmektedir ve alt proje alanı 0.748 zemin ivme sınırları içinde 

kalmaktadır (bkz. Şekil 3-5). Dolayısıyla, alt proje alanı AFAD PGA 475 ölçeği açısından 

yüksek deprem risk seviyesine sahiptir. 

 
Şekil 3-5. Alt Proje Alanının Deprem Tehlike Haritası4 

3.1.1.4 Toprak ve Arazi Kompozisyonu 

Saha ziyareti sırasında alt proje alanında herhangi bir döküntü veya kirlilik izine veya tehlikeli 

maddelerden kaynaklanan potansiyel bir toprak kirliliğine rastlanmamıştır. Atık çamurun geçici 

olarak beton zemin üzerinde depolandığı gözlemlenmiştir. 

3.1.1.5 Meteoroloji ve İklimsel Özellikler 

Erbaa ilçesi Karadeniz İklimi ile İç Anadolu Karasal İklimi arasında geçiş bölgesinde yer alan 

bir yerleşim alanıdır. Bölgenin iklim özellikleri, yaz aylarında Anadolu'nun güneydoğusundan 

ilerleyen Basra kaynaklı Karasal Tropikal hava kütlelerinden, kış aylarında ise Karadeniz ve 

Balkanlar üzerinden ülkemize giriş yapan Maritim Polar-Karasal hava kütlelerinden 

etkilenmektedir. Bunların yanı sıra ilçenin bir çöküntü alanı üzerinde yer alması da bölge iklimi 

üzerinde etkili olmuştur. 31 yıllık (1964-1995) gözlemlere göre araştırma alanının yıllık 

 
4 Kaynak web sitesi: tdth.afad.gov.tr/TDTH (AFAD Genel Müdürlüğü Türkiye Deprem Tehlike Haritası) 

Alt Proje Alanı 



Erbaa Atıksu Arıtma Tesisi Kapasite Artışı Projesi 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

  

13/167  

ortalama sıcaklığı 14 °C olup, en yüksek sıcaklık Temmuz-Ağustos aylarında, en düşük 

sıcaklık ise Ocak ayında ölçülmüştür. Bölgede yazlar nispeten sıcak, kışlar ise şehrin yakın 

çevresine göre daha ılımandır. Şehrin ortalama yaz sıcaklığı 22,7 °C, ortalama kış sıcaklığı 

ise 4,9 °C'dir. Bölgedeki yıllık ortalama yağış miktarı 440,4 mm'dir. Bölgede yazlar nispeten 

kurak (68,2 mm.), kışlar ise daha yağışlı geçmektedir (125,1 mm). En fazla yağış ilkbahar 

mevsiminde (%32,6), en az yağış ise yaz mevsiminde (%15,5) düşmektedir. 5 

3.1.1.6 Hava Kalitesi ve Koku 

Alt proje alanının yakınındaki Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı (ÇŞİDB) 